关于印发《农村黑臭水体治理工作指南》的通关于印发《农村黑臭水体治理工作指南》的通

知知
环办土壤〔2023〕23号

各省、自治区、直辖市生态环境厅（局）、水利（水务）厅

（局）、农业农村（农牧）厅（局、委），新疆生产建设兵团生态

环境局、水利局、农业农村局:

为学习运用“千万工程”经验，深入打好农业农村污染治理攻

坚战，指导各地组织开展农村黑臭水体治理工作，解决农村突出水

环境问题，推动工作取得实效，我们组织修订了《农村黑臭水体治

理工作指南》。现印发给你们，请认真贯彻执行。

生态环境部办公厅

水利部办公厅

农业农村部办公厅

2023年12月26日

（此件社会公开）

生态环境部办公厅2024年1月12日印发

https://www.gov.cn/
https://www.gov.cn/
https://www.gov.cn/
https://www.gov.cn/zhengce/zhengceku/202402/P020240215598457792025.pdf
https://www.gov.cn/zhengce/zhengceku/202402/P020240215598457792025.pdf
yangyu
Ink

http://www.baidu.com/link?url=eeK4Ka1xHQgjlsJKzXQCggFZs6DaOgJ_lSJpgdzOrKcO-maR8iQ4Wdko_zutW_QPL-Ohd-HUHSmHaxSxWZph0VCnJ67zwbDmLoZ8HGmrR3IcYb4lns3iN8FbFJJjUFhh1uZdTbVJwUV8DJBQDdOkkOns0r5RZcPJl5noP10cJKnXfNmOm1ttbXNjipyJYytwPy_BVcs_wlMfRedIAznPGl97IE7bspZrf8EOwxIPriz7xCOimd8J5LkUsye1ShQw9CvHfXug-t14yCRfq2M8PDKu_TcWF8wMGB2BqMwvbOx66RbVoFRTOnvNI7MfJSuv

https://baike.baidu.com/item/%E5%86%9C%E4%B8%9A%E5%86%9C%E6%9D%91%E6%B1%A1%E6%9F%93%E6%B2%BB%E7%90%86%E6%94%BB%E5%9D%9A%E6%88%98%E8%A1%8C%E5%8A%A8%E8%AE%A1%E5%88%92%EF%BC%882021-2025%E5%B9%B4%EF%BC%89